
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 462

Data del Provvedimento 13-12-2019

Oggetto INT. 5 P.T. 2019-2021 ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IMPIANTI DI NATURA 
ELETTRICA E DELLE EVENTUALI OPERE CONNESSE, 
COMPLEMENTARI E ACCESSORIE CIG 8069890BE3 CUP 
D15F18001180005. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto INT. 5 P.T. 2019-2021 ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IMPIANTI DI NATURA 
ELETTRICA E DELLE EVENTUALI OPERE CONNESSE, 
COMPLEMENTARI E ACCESSORIE CIG 8069890BE3 CUP 
D15F18001180005. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Immediata Esecutività SI

   



     

AREA TECNICA
IL DIRETTORE 

Visto il provvedimento del Direttore Generale n. 109 del 15.02.2018 “Conferma atti di delega”;

Premesso che:

-  con  provvedimento  dirigenziale  n.  304  del  05.09.2019  è  stata  disposta  l’indizione  di  una
procedura aperta, previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., Accordo Quadro per lavori di Manutenzione Straordinaria per impianti di natura elettrica
e delle eventuali opere connesse complementari e accessorie. (art. 54 comma 3 D. Lgs. 50/2016)
Int. 5 P.T. 2019-2021 CIG 8069890BE3 CUP D15F18001180005;

- alla procedura di gara sopradetta è stata data la prescritta pubblicità ed assegnato, quale termine
per la presentazione delle offerte, il giorno 11 dicembre 2019 alle ore 13:00;

-  il  RUP ha  stabilito,  per  l’affidamento  di  tali  lavori,  di  ricorrere  al  criterio  di  aggiudicazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 comma 2 D.Lgs. 50/2016); 

-  tale  procedura di  gara,  ai  sensi  dell’art.  77  del  D.Lgs.  50/2016,  prevede,  alla  scadenza del
termine fissato per la presentazione delle offerte, la nomina di  una Commissione giudicatrice
composta da dipendenti esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto di cui si
allegano i curricula al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (All. 1);

-  il  termine fissato per la presentazione delle  offerte,  in  relazione alla procedura in  oggetto,  è
scaduto  il  giorno  11.12.2019  e  pertanto  si  rende  necessario  procedere  alla  nomina  della
Commissione giudicatrice al fine di consentire il  più celere iter per l’individuazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;

- si rende altresì necessario dare al  presente atto il  carattere dell’immediata esecutività stante
l’urgenza di procedere alla valutazione delle offerte presentate dai concorrenti;

Visti: 
-  la Legge Regionale 24/02/2005, n. 40 e ss.mm.ii.;
-  l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06.08.2014;

Visti:

-  la Direttiva Europea 18/2004/CE;
-  il D.Lgs. 50/2016 ed il D.P.R. 207/2010;
-  la L.R. Toscana n. 38/2007 e ss.mm.ii. e relativi regolamenti attuativi;
-  la L. n. 136 del 13.08.2010;

DISPONE

per le motivazioni sopra riportate:

1. la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte per l’affidamento dei
lavori  di  Manutenzione Straordinaria  per  impianti  di  natura  elettrica  e  delle  eventuali  opere
connesse  complementari  e  accessorie.  Int.  5  P.T.  2019-2021  CIG  8069890BE3  -  CUP
D15F18001180005  e  l’individuazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  così
costituita:

     Presidente: Ing. Giuseppe Gaddi Direttore U.O.C Progettazione
    
     Componenti:       



     

 Raffaele Crivaro della U.O.C. Realizzazioni Area Tecnica;
 Lorenzo Gori della U.O.C. Realizzazioni Area Tecnica

2. l’invio del presente provvedimento ai nominati componenti la Commissione; 

3. l’immediata esecutività del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 42, co. 4,
LRT n.  40/2005 ss.mm.ii.;   

4. la  trasmissione  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale  ai  sensi  e  per  gli  effetti
dell’art. 42, comma 2, LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii..

Il Direttore Area Tecnica
Ing. Maria Giuliana Bonaviri

L’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  Careggi  predispone  i  suoi  atti  in  originale  informatico
sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  7  marzo  2005,  n.  82  Codice
dell’amministrazione digitale



                       All.1 
Curriculum Formativo Professionale di Raffaele Crivaro 

 
 
 
Data di nascita: 13/06/1970 
 
Luogo di nascita: Cosenza (CS) 
 
 
Formazione Scolastica 
 
Diploma di Maturità Scientifica conseguito nell’anno 1990 presso il Liceo Scientifico 
Enrico Fermi di Cosenza con votazione 51/60 
 
Qualifica di Operatore Informatico rilasciato dalla Regione Toscana 

Qualifica di Operatore Socio sanitario rilasciato dalla Regione Toscana. 

 
 
Esperienze Professionali 
 
Lavori a tempo determinato presso il Comune di Firenze Lavori a 

tempo determinato presso la Provincia di Firenze Impiegato di 

concetto a tempo determinato presso l’AOU Careggi 
 
Assunzione a tempo indeterminato presso l’AOU Careggi dal 6/09/1999 ad oggi svolgendo 
le seguenti qualifiche: Ausiliario, Operatore Tecnico; e A.T. Programmatore. 
 
 
 
Corsi Professionali 
 
Corso di formazione sui gas medicali rischio chimico, bombole e azoto liquido 
 
Prevenzione della corruzione trasparenza e integrità: il codice etico e di 
comportamento aziendale 
 
Corso di aggiornamento per lavoratori in attuazione del d. LGS 81/08 e accordo 
stato regioni del 21/12/2011 
 
Alcol e Lavoro 
 
Corso di informazione e formazione sulla sicurezza nei cantieri per tecnici 
 
Corso per accesso locali risonanza magnetica 
 
Corso per rischi elevato incendi 
 
 
 
Firenze 30/09/2019 Firma 



 



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Cognome GADDI

Nome GIUSEPPE

Data di nascita 05/03/1960

Amministrazione Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi

Qualifica DIRIGENTE AREA SPTA

Incarico  RESPONSABILE UO SEMPLICE

Struttura DIREZIONE AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO TECNICO - REALIZZAZIONI

Numero telefonico ufficio 0557949595

Fax ufficio 0557947086

e-mail ufficio gaddig@aou-careggi.toscana.it

Sito internet istituzionale http://www.aou-careggi.toscana.it

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI ED ESPERIENZE LAVORATIVE

Titolo di studio Laurea in Ingegneria Civile Sez. Idraulica 

Esperienze professionali  

(incarichi ricoperti) Dal 18/02/1988 al 31/08/1992

Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale - Dal 18/02/1988 al 31/08/1992 ho prestato

servizio presso l'Ispettorato Provinciale del Lavoro di Firenze, Piazza Stazione 10, tel.2398017,

con la qualifica di I Ispettore; in tale periodo ho effettuato vigilanza in materia di legislazione

sociale e prevenzione infortuni, sopralluoghi di iniziativa e/o su richiesta della Autorita' Giudiziaria

in numerosi stabilimenti e cantieri.

Dal 01/09/1992 al 08/01/1996

Ufficio del Genio Civile - Dal 01/09/1992 al 08/01/1996 ho prestato servizio presso la Regione

Toscana, in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Grosseto, matr. 13099,   con la qualifica di

Funzionario per il Territorio (Ingegnere).

Dalla data di assunzione ho effettuato progettazione e direzione lavori per opere pubbliche (in

particolare opere di consolidamento di banchine nel porto di Porto S. Stefano, realizzazione di

due  impianti antincendio all'interno del porto, opere di consolidamento e restauro su immobili di

proprietà' regionale, opere per enti locali). Ho partecipato a numerose riunioni della Commissione



Provinciale di vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo, nonché della Commissione Regionale

Tecnico Amministrativa Sezione Lavori Pubblici.

Dal 09/01/1986 al 27/07/1997

Amministrazione Provinciale di Firenze - Dal 09/01/1996 al 27/07/1997 sopno stato dipendente

della Amministrazione Provinciale di Firenze, in servizio presso il Settore Funzionale Edilizia, in

qualità' di Funzionario Ingegnere Civile, VIII q.f.   

Le mansioni svolte consistevano  nella gestione degli impianti termici ed elettrici di tutti gli immobili

di competenza del Settore Edilizia (oltre 50 fra scuole ed altri edifici) nella direzione dei lavori di

costruzione e ristrutturazione di alcuni immobili di proprietà' della Provincia,  nello espletamento di

pratiche per il rilascio di CPI presso il Comando dei  VV.FF, nella direzione dei lavori di

conversione da gasolio a metano delle centrali termiche di immobili della Provincia.

Sono stato inoltre Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai Rischi (vedi D.Lgs

626/94 e successive modificazioni) del Settore Funzionale Edilizia, e dal 01/05/1997 ho ricoperto

anche l'incarico di responsabile per la conservazione e l'uso razionale dell'energia ai sensi della

Legg

Dal 28/07/1987 al 31712/1997

Presidenza del Consiglio dei Ministri - Servizi tecnici nazionali - Dal 28/07/1997 al 31/12/1997

sono stato collocato in servizio presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento dei

Servizi Tecnici Nazionali, in servizio presso il Servizio Nazionale Dighe, Ufficio periferico di

Firenze, Via dei Servi, 15; in tale periodo ho effettuato visite periodiche previste dai regolamenti in

materia di invasi di altezza superioe a 15 metri o capacita superiore a 1.000.000 mc.

Dal 01/01/1998 al 28/04/2000

Amministrazione Comunale di Camaiore - Dal 01/01/1998 al 28/04/2000 sono stato dipendente

della Amministrazione Comunale di Camaiore, in servizio presso l'Ufficio tecnico, con la qualifica

di Dirigente del Settore V - Opere Pubbliche e Ambiente; il settore si occupa delle gestione delle

opere pubbliche programmate dalla Amministrazione Comunale e della tutela dell'ambiente

(raccolta e smaltimento rifiuti, controllo sugli scarichi civili e industriali, eliminazione delle

discariche abusive, ecc.); oltre alla attività ordinaria ho effettuato anche la gestione dei

finanziamenti e la realizzazione delle opere connesse con gli eventi alluvionali del settembre 1998

(vedi Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 01/10/1998 e Ordinanza n. 2853 del

Ministro dell'Interno in data 01/10/1998). 

Agli atti della AOUC, nel curriculum presentato per l'assunzione, sono indicati i principali lavori

realizzati durante il servizio prestato presso l'Amministrazione Comunale di Camaiore, ed è

indicata anche la funzion

Dal 02/05/2000 al 14/02/2002

Azienda USL 2 - Lucca - Dal 02/05/00 al 14/02/02 sono sttao dipendente della Azienda USL 2 di

Lucca, con sede in Via per  San Alessio, Monte San Quirico (LU), con la qualifica di Dirigente

Ingegnere Civile in servizio presso l'area tecnica, Unità Operativa Manutenzione; il lavoro svolto

consisteva  nel gestire la manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili ed impianti  della

Azienda, con particolare riferimento alla componente impiantistica.

Dal 15/02/2002 al 14/05/2002

Amministrazione Comunale di Passignano sul Trasimeno (PG) - Dal 15/02/02 al 14/05/02 sono

stato dipendente del Comune di Passignano sul Trasimeno con la qualifica di Dirigente

responsabile del Dipartimento tecnico operativo e delle entrate, con contratto rep. 399/N.R. a

tempo determinato di diritto privato, in base ad incarico conferito con Decreto del Sindaco prot.

1152 in data 05/02/2002 ai sensi dell'Art. 109 del D.Lgs 267/2000 a seguito di selezione pubblica.

L'incarico svolto consisteva nella gestione delle unità operative Lavori Pubblici, Urbanistica,

Tributi, Commercio e sviluppo economico e, nonostante la brevità dell'incarico causata dalle

dimissioni del Sindaco, ha consentito di predisporre la documentazione per l'approvazione del

Piano Triennale dei Lavori Pubblici ex L. 109/94, per l'approvazione del bilancio, e per la stipula di

numerosi contratti.



Dal 15/05/2002  

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Careggi - Dal 15/05/02 sono dipendente di ruolo a tempo

indeterminato della Azienda Ospedaliera di Careggi (Firenze) con la qualifica di Dirigente

Ingegnere, Matr. 63744, Responsabile della U.O. Direzione Lavori, all'Interno della UOC.

Realizzazioni, in servizio presso l'Area Tecnica.

Ricopro l'incarico di Responsabile del Procedimento, ex L. 109/94 e s.m., dei lavori di

manutenzione straordinaria appaltati dalla Azienda Ospedaliera di Careggi.

L'elenco dei lavori effettuati durante a partire dal 15/05/2002 è disponibile presso l'ufficio dell'Area

Tecnica ed è liberamente consultabile o, a richiesta, può essere inviabile via e-mail.

 
  

Capacita nell'uso di tecnologie
Conoscenza di alcuni linguaggi di programmazione, buona conoscenza dei pacchetti di Office

Automation più diffusi ( Word, Excel ecc.)

 

ALTRO (partecipazione a convegni e seminari, pubblicazioni, collaborazioni a riviste, ecc.,
ed ogni altra informazione che il dirigente ritiene di dover pubblicare



Curriculum Formativo Professionale di Lorenzo Gori 
 
Informazioni Personali 
 
Data di nascita: 15 marzo 1956 
Luogo di nascita: Signa ( Fi ) 
 
Formazione Scolastica 
 
Diploma di Perito Industriale Capotecnico con specializzazione in Telecomunicazioni,conseguito 
nell’anno scolastico 1974-1975, presso l’Istituto Tecnico Industriale Leonardo da Vinci di Firenze. 

 
Esperienze Professionali 
 
21/02/1977: Assunto dall’ Arcispedale S. Maria Nuova e stabilimenti Riuniti come Operatore 

Tecnico  
17/09/1980 Assegnato alla Usl 10/D come Operatore Tecnico  
20/10/1989 Con selezione interna, vengo assegnato al CED come Operatore Tecnico Centro 

Elettronico di ruolo.  
01/12/1989 Vincendo il Concorso pubblico relativo, vengo inquadrato come Assistente Tecnico 

Programmatore di ruolo.  
29/11/2002  

Con selezione interna, vengo inquadrato come Collaboratore Tecnico Professionale 
Programmatore di ruolo.  

20/09/2005 Conferimento Coordinamento del settore Manutenzione Elettrica e Elettronica 
01/02/2008 al febbraio 2016 Conferimento P.O. M.C.C. 
 
Corsi Professionali: 
 

Corso di formazione sui gas medicali rivolto al personale di area critica. 
Corso di informazione e formazione sulla sicurezza nei cantieri per 
tecnici. Corso di informazione e formazione sul rischio connesso alla 
presenza di amianto per tecnici.  
Corso formativo per l’area tecnica per il ruolo e gli strumenti per gli assistenti. 
Corso per configurazione installazioni apparati di controllo per reti 
informatiche “patchView” RIT  
Corso per configurazione apparati di rete fonia/dati, presso la sede Alcatel di 
Amsterdam  
Corso per operatori amministrativi delle UU.SS.LL. dell’Area Fiorentina. 
Corso di lingua inglese presso l’ Istituto British Schools Group  
Corso di 50 ore con docenti dell’Università di Firenze ( CESPRO) per 
coordinatori di sala operativa di protezione civile Corso per 
trasparenza amministrativa  
Corso per accesso locali risonanza 
magnetica Corso D.A.E. 



Corso prevenzione della corruzione :le mappature delle aree a rischio in 
Area Tecnica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Corsi come docente 
 

Corso di aggiornamento e alfabetizzazione in Informatica per un totale di 57 
ore complessive al personale amministrativo della Usl 10/D.  
Corso per gli interventi di riqualificazione generale delle strutture ospedaliere, 
agli operatori delle imprese impegnate nella costruzione dei nuovi edifici, del 
complesso ospedaliero dell’ Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi 

 
 
 
 
 
 
 
 
Firenze li 26/09/2019 Firma 





ERROR: syntaxerror
OFFENDING COMMAND: --nostringval--

STACK:

/Title 
()
/Subject 
(D:20191213090804+01’00’)
/ModDate 
()
/Keywords 
(PDFCreator Version 0.9.5)
/Creator 
(D:20191213090804+01’00’)
/CreationDate 
(baldie)
/Author 
-mark- 



2019/462 13/12/2019 

STRUTTURA  AREA TECNICA 

OGGETTO  

INT. 5 P.T. 2019-2021 ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IMPIANTI DI 
NATURA ELETTRICA E DELLE EVENTUALI OPERE 
CONNESSE, COMPLEMENTARI E ACCESSORIE CIG 
8069890BE3 CUP D15F18001180005. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE  

ESECUTIVITÀ  13/12/2019 

ALLEGATI  

Atto:  364002000400004208_0001.pdf  

Allegato: 364002000400004209_0001.pdf  

Frontespizio: 364008000100013335_0001.doc.pdf  

 

 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	AREA TECNICA
	IL DIRETTORE
	Premesso che:
	- con provvedimento dirigenziale n. 304 del 05.09.2019 è stata disposta l’indizione di una procedura aperta, previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., Accordo Quadro per lavori di Manutenzione Straordinaria per impianti di natura elettrica e delle eventuali opere connesse complementari e accessorie. (art. 54 comma 3 D. Lgs. 50/2016) Int. 5 P.T. 2019-2021 CIG 8069890BE3 CUP D15F18001180005;
	DISPONE
	1. la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte per l’affidamento dei lavori di Manutenzione Straordinaria per impianti di natura elettrica e delle eventuali opere connesse complementari e accessorie. Int. 5 P.T. 2019-2021 CIG 8069890BE3 - CUP D15F18001180005 e l’individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, così costituita:
	
	Il Direttore Area Tecnica
	Ing. Maria Giuliana Bonaviri
	CURRICULUM CRIVARO RAFFAELE.pdf
	CURRICULUM GADDI GIUSEPPE
	CURRICULUM GORI LORENZO

